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1AGELUL 

Torino 
Pastine 5.5: si fa trovare spiazzato sul gol di Balbo Un paio di altre in­

certezze senza avere poi la possibilità di nscattarsi 
Pernotto 6: molto attivo sulla destra nel pnmo tempo, cala nella ripre­

sa 
Sogllano 5.5: bene nei primi venti minuti, quando sulla fascia sinistra 

si propone in avanti a ripetizione. Ma poi poco per volta si assenta 
dalla partita Dal 71'Bonetti sv 

Falcone 5.5: insieme a Tomsi, resta a guardare Balbo, che di testa su­
pera Pastine Non commette altn erron, anche se non sempre è sicu­
ro 

Tonisi 5: ha gravi responsabilità sul pnmo gol, commette il fallo da ri­
gore su Cappioli 

Maltagliati 6: fa buona guardia davanti alla difesa ma difficilmente lo 
si vede oltre la metà campo 

Rizziteli! 6.5: realizza il classico «gol dell'ex» Gioca un po' arretrato ri­
spetto al suo standard, ma spesso si rende pericoloso 

Scienza 6: nel pnmo tempo sbaglia molti appoggi, è impreciso Meglio 
nella npresa 

Silenzi 6: gioca a corrente alternata Qualche buono spunto, preceduto 
e seguito da lunghi momenti di stasi Soffre la marcatura rude di Be­
nedetti, ma merita la sufficienza almeno per l'impegno 

Relè 6.5: i suoi guizzi fanno tremare tutta la retroguardia giallorossa ~ 
Cristallini 6.5: prende la palla davanti alla sua difesa e la porta avanti 

proponendosi di tanto in tanto anche al tiro Mette a segno la rete del 
pareggio nella npresa, è tra i mighon in campo 

! 

Roma 
Cervone 7: nel pnmo tempo due ottimi interventi, uno su colpo di testa 

di Pelè, l'altro su un tiro di Rizziteli) Bene anche nella npresa 
Benedetti 5.5: fatica a sorvegliare Silenzi Nell'azione del gol del Ton­

no, con Lanna a bordo campo in barella, non copre su Rizziteli! •, 
Lanna 5.5: nella marcatura su Rizziteli) è in affanno, viene messo fuon 

combattimento da una distorsione al ginocchio sinistro Dal 43' Co­
lonne** 5.5: si alterna a seguire Rizzitelli e Cristallini Porpno su 
quest'ultimo commette l'errore che costa alla Roma la vittona 

Piacentini 6.5: controlla il veloce Pelè, aiuta i compagni sugli affondi 
di Silenzi e Scienza E partecipa alle azioni offensive -, -

Aldalr 6: si lascia passare sotto il naso Rizziteli! nell'azione del gol Non 
è una delle sue miglion giornate, ma in difesa lavora E tanto 

Carboni 6.5: difende e appena può si affaccia anche in avanti Ed è 
l'autore del cross-assist per Balbo 

Moriero 6.5: come sempre, alterna ottime giocate (tante) ad erron da 
dilettante (pochi) 

Capatoli 6: toma spesso dietro a dar manforte ai difensori, ma in fase di 
impostazione non è brillante 

Balbo 6.5: ancora un gol, per di più bello, anche se con la complicità 
di una distrazione di Pastine. Per il resto, si impegna, ma dalle parti 
sue arrivano pochi palloni 

Maini 6: non prende alcuna iniziativa, si limita ad eseguire gli ordini di 
Mazzone Dall'83' D. Rossi sv , 

Fonseca 6.5: qualche controllo da campione e molto movimento Va 
pure in gol, anche se solo su rigore 

ORE PICCOLE 

Torino e Roma 
gol di notte 
Giallorossi primi 
in Basta un pareggio alla Roma 
per restare da soia in testa alla clas­
sifica il 2-2 del Delle Alpi vale il pn-
mato solitane ma le notizie per 
Mazzone non sono ottime La 
squadra giallorossa, contro il Ton­
no, si è mossa con meno prontez­
za rispetto alle ultime occasioni e 
deve nngraziare il suo portiere che 
in più di un'occasione è stato deci­
sivo 

È la Roma a rendersi pencolosa 
per pnma, con un calcio di puni­
zione di Fonseca (2') che pero sfi­
la davanti alla porta senza incon­
trare piedi amici La replica grana­
ta è affidata a Pelé che al 7' tira a 
lato da fuon area Passa un minuto 
e la Roma va in gol Carbone da 
metà campo crossa verso larea 
dove pesca Balbo che, dall'altezza 
del dischetto di rigore azzecca un 
perfetto pallonetto di testa che sor­
passa Pastine < « 

11 gol subito scuote il Tonno che 
sembra ormai permeato del carat­
tere del suo nuovo allenatore, Ne­
do Sonetti se infatti gli schemi la­
sciano un pò a desiderare ai gra­
nata non manca certo la gnnta Lo 
si vede in ogni circostanza e so­
prattutto in occasione dei contrasti 
quanto mai dun, e sui quali l'arbi­
tro Braschi lascia forse correre un 
pò troppo 

Tra il 21' e il 24' il Tonno colle­
ziona tre grandi occasioni da rete 
e la Roma si salva solo grazie agli 
ottimi nflessi messi in mostra da 
Cervone pnma su un colpo di te­
sta di Pelé e poi su una girata del-
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Pastine 
Pessotto 
Sogliano 
(71 I Bonetti) 
Falcone 
Torrlsl 
Maltagliati 
Rizziteli! 
Scienza 
Silenzi 
Pelò 
Cristallini 

Ali Sonetti 

55 
6 

55 
sv 
55 

5 
6 

65 
6 
6 

65 
65 

Cervone 
Benedetti 
Lanna 
(43 Colonnese) 
Piacentini 
Aidair 
Carboni 
Moriero 
Cappioli 
Balbo 
Maini 
(83'D Rossi) 
Fonseca 

AH Mazzone 

7 
55 
55 
55 
65 

6 
65 
65 

6 
65 

6 
sv 
65 

ARBITRO Braschì di Prato 
RETI ali 8' Balbo, al 41 Rizziteli) al 70 Fonseca su rigore, al 76 
Cristallini 
NOTE ammoniti Lanna, Benedetti, Rizziteli!, Piacentini, Moriero, 
Maini, Cervone e I Bonetti 

Roma non nesce a venir fuon dalla 
sua metà campo, e a lanciare i suoi 
gioielli in attacco, anzi Fonseca è 
costretto a npiegare in copertura in 
più di un occasione 

Il Tonno continua a mantenere 
il controllo del pallone, ma si affac­
cia sempre meno spesso dalle par­
ti di Cervone Al 40' la Roma si ren­
de nuovamente pencolosa, con 
Fonseca che tira al volo di destro 
su cross di Monero e la palla finisce 
a latjOjjh pochissimo Jl rjschiosubl-
fou scuóté^nuòvamenfe ^f "Tonno 

che amva al pareggio è Pelé a lan­
ciare in area Rizzitelli, il quale, al 
terzo tentativo, non si lascia sfuggi­
re il «gol dell ex» e infila Cervone in 
uscita 

Nel secondo tempo si vede un 
Tonno più ragionatore rispetto ai 
pnmi quarantacinque minuti la 
palla gira meno rapidamente, e co­
munque arrivare dalle parti di Cer­
vone resta un proolema La Roma, 

' dal canto suo, non mette in mostra 
quelle improvvise accelerazioni 
che" hannòMmesso In crisi tante 

Abel Balbo centravanti della Roma 

squadre in queste pnme giornate 
Al 50 ci prova Balbo su punizione 
ma il suo tiro finisce a lato due mi­
nuti dopo Rizzitelli prova un altra 
girata, ma Cervone è pronto a 
bloccare II portiere giallorosso al 
63' ci mette invece ì pugni per re­
spingere un tiro centrale e potente 
di Scienza < 

Al 70 il raddoppio della Roma è 
frutto più dell ingenuità di Tomsi 
che della pressione dei giallorossi 
il difensore jjragata, fn^atti^spinge 
Cappióli nonostante* il romanista 

fosse nettamente in ntardo È ngo-
re, e Fonseca segna spiazzando 
Pastine Due minuti dopo perù 
1 arbitro che era stato bravo a vede­
re il fallo di Torrisi non si accorge 
di un fallo di Carboni su Pelé e an­
zi ammonisce il ghanese per simu­
lazione Al 75 Scienza libenssimo 
al limite dell area tira alto con Cer­
vone fuon posizione II secondo 
pareggio amva al 78 Cristallini è 
prontissimo a impossessarsi del 
pallone,deviato dalla bamera gial­
lorossa ebdtteCcr.one " I lo Vf 
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TOTOCALCIO 

Brescia-Genoa 2 
Cagliari-Cremonese 1 
Foggia-Juventus 1 
Inter-Bari 2 
Lazio-Napoli 1 
Padova-Mi lan 1 
Reggiana-Fiorentma X 
Sampdona-Parma 1 
Tonno-Roma - X 
Perugia-F. Andria X 
Pescara-Venezia 1 
Atl. Catania-Siracusa X 
Reggina-Juvestabia 1 

MONTEPREMI L 26995 226674 

QUOTE al«13» 
ai «12» 

L 964.115000 
L 19762000 

TOTIP 

1» 1) Scirocco Or 
CORSA 2) Sofocle Eg-al 

2« 1)OnlyYouMz 
CORSA 2) Mauz 

3" 1)Outsize 
CORSA 2)Midioss 

4* 1)LlnPiao 
CORSA 2)OasienneBi 

5" 1)Petruska 
CORSA 2)Gatordel 

6" DMilabro 
CORSA 2)NarduccioMs 

2 
2 

1 
X 

X 
X 

X 
X 

1 
1 

1 
X 

Il montepremi del concorso è stato di 
L. 2 303 836 700 
Al -12» L 153 589 000 
Agli «11» L 3 254 000 
Ai «10» L 209 000 

LA NAZIONALE DI OGGI 

Luzardi, 
e la legge 
dell'ex 
si capovolge 

«ZO M I R A C I * 

• 1) BonalirU: al portiere del Pa­
dova non era mai successo que­
st'anno di chiudere un incontro 
senza incassare reti C'è nuscito le-
n, quando meno lo si aspettava I 
tredicisti nngraziano, Capello no 
2) Ferrara: il difensore juventino 
ìen ha passato una delle peggion 
domeniche di un'onorata camera 
Doleva difendere su Bresciani e il 
foggiano ha segnato due reti In oc­
casione della seconda poi. Ferrara 
si è fatto saltare come un prvellino 
Irriconoscibile 
3) Dell) Carri: ex granata, ha reso 
felice, in extremis, Franco Scoglio 
Nella giornata nera delle squadre 
lombarde ha atteso il pnmo minu­
to di recupero per omologare il 

Brescia alle più titolate Inter e Mi-
lan 
4) Desallly: sarà un caso ma ogni 
volta che il Milan perde, un suo uo­
mo viene espulso O se prefente, 
ogni volta che un milanista viene 
espulso i rossoneri perdono Sta di 
fatto che la fnttata ìen l'ha combi­
nata il francese Segno di troppa 
tensione nella squadra di Capello 
5) Luzardi: una giornataccia per la 
difesa del Napoli, e non è la pnma 
dall inizio del campionato » Ìen 
contro i suoi ex compagni Luzardi 
ha fatto di tutto per convincere Zoff 
di aver fatto un affare Cedendolo 
6) Lalas: diciamo la venta, ha se­
gnato un gol davvero «scombina­
to» un gollonzo, come direbbe la 

Gialappa's Ma è il pnmo gol di 
uno statunitense nel campionato 
italiano e come tale sarà ricordato 
7) Bresciani: quando si è infortu­
nato Kolyvanov tutti si aspettavano 
tempi magn per l'attacco della 
squadra di Catuzzi Invece 6 amva- -
to lui, che a suon di gol sembra stia 
convincendo anche Sacchi delle 
sue qualità « j -< 
8) Gerson: il Ban ha gli stessi punti 
in classifica del Milan E I attacco 
orchestrato dal brasiliano, segna 
con discreta continuità. Per Mate-
razzi la nvincita sui tifosi, e la sod­
disfazione di aver pescato final­
mente un jolly 
9) Bresciani: quello della Reggia­
na s intende Ìen ha segnato un 
bel gol quasi imdendo il portiere 

della Fiorentina Toldo E alla •sod­
disfazione per la rete si aggiunge 
quella del pnmo punto in carniere 
per la sua squadra. 
10) Mancini: meritava d essere 
espulso ma I arbitro la pensa in 
maniera diversa. Rimasto in cam­
po ha cosi sfoderato una delle sue 
miglion gare e realizzato una rete 
di gran classe Probabilmente de­
dicata a Sacchi, anche se lui giura 
di non pensare più ali azzurro * 
U ) Wlnten quando è arrivato 
qualche tifoso laziale razzista ha 
pensato bene di accoglierlo cor 
scntte offensive Lui non se n e mai 
crucciato e ha continuata a lavo­
rare tranquillo E ìen ha segnato 
una doppietta tanto per ncordare 
quanto è importante per Zeman 

MARCATORI PROS. TURNO 

Brescia-Genoa 1-2 

Cagliari-Cremonese 1-0 

Foggia-Juventus 2-0 

Inter-Bari 1-2 

Lazio-Napoli 5-1 

Padova-Milan * 2-0 

Reggiana-Fiorentina 1-1 

Sampdoria-Parma 3-1 

Torino-Roma 2-2 
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SQUADRE 

ROMA 

PARMA 

LAZIO 

FOGGIA 

J U V E N T U S 

SAMPDORIA 

BARI 

M I L A N 

FIORENTINA 

INTER 

CAGLIARI 

GENOA 

TORINO 

CREMONESE 

NAPOLI 

PADOVA 

BRESCIA 

REGGIANA 

Punti 

1 4 

1 3 

1 1 

1 1 

1 1 

I O 

I O 

I O 

9 

8 

8 

8 

7 

6 

5 

4 

2 

1 

PARTITE 

Gì 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

VI 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

0 

0 

Pa 

2 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

3 

2 

2 

2 

1 

0 

2 

1 

2 

1 

Po 

0 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

- 2 

3 
4 

3 

4 

4 

5 

RETI 

Fa 

12 

12 

13 

10 

6 

11 

5 

5 

9 

6 

6 

9 

6 

5 

8 

5 

3 

3 

Su 

4 

6 

6 

6 

3 

4 

4 

5 

8 

4 

5 

10 

9 

9 

15 

15 

9 

12 

IN CASA 

VI 

2 

3 

2 

2 

2 

2 

1 

3 

2 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

0 

0 

Pa 

1 

0 

1 

0 

1 

1 

1 

0 

1 

0 

1 

2 

1 

^ 0 

1 

0 

2 

1 

Pe 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

1 

0 

0 

2 

0 

0 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

RETI 

Fa 

5 

6 

10 

5 

3 

9 

1 

4 

6 

4 

4 

7 

4 

4 

4 

2 

2 

2 

Su 

1 

1 

3 

3 

0 

2 

1 

1 

3 

4 

1 

5 

4 

3 

5 

5 

3 

7 

FUORI CASA 

VI 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

0 

0 

1 

0 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

Pa 

1 

1 

1 

2 

1 

0 

0 

1 

2 

2 

1 

- 0 

0 

0 

1 

1 

0 

0 

Pe 

0 

1 

1 

0 

1 

2 

1 

2 

1 

0 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

3 

3 

RETI 

Fa 

7 

6 

3 

5 

3 

2 

4 

1 

3 

2 

2 

2 

2 

1 

4 

3 

1 

1 

Su 

3 

5 

3 

3 

3 

2 

3 

4 

5 

0 

4 

5 

5 

6 

10 

10 

6 

5 

Me 

Ing 

+ 1 

0 

- 1 

- 1 

- 1 

- 2 

- 2 

- 2 

- 2 

- 3 

- - 3 

- 3 

- 4 

- 5 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

7 Nrtl* 
BATISTUTA (Fiorentina nella fe­
to) 

BALBO (Roma) 

SIGNORI (Lazio) 

SOSA* (Inter), GULLIT (Mllan) 
BOKSIC (Lazio) MANCINI 
(Sampdoria) BRANCA e ZOLA 
(Parma). RIZZITELLI (Torino) 
FONSECA (Roma) e BRESCIANI 
(Foggia) 

AMMONm 

4 : 
SENO (Inter) 
3 : 
AMORUSO (Bari) BRUNETTI 
(Brescia) CARNASCIALI (Fio­
rentina) BIAGIONI e BIANCHINI 
(Foggia),•SIGNORINI (Genoa). 
WINTER (Lazio). , TARANTINO 
(Napoli). APOLLONI (Parma) 
OLISEH (Reggiana) CARBONI 
(Roma) TACCHINARDI (Juven­
tus) 

Domenica 23-10-94 (ore 14 30) 

CREMONESE-JUVENTUS 
FIORENTINA-PADOVA 
FOGGIA-INTER 
GENOA-LAZIO -
MILAN-SAMPDORIA 
NAPOLI-BARI 
PARMA-REGGIANA 
ROMA-CAGLIARI 
TORINO-BRESCIA 

JCtiEtL-

CREMONESE-JUVENTUS 
FIORENTINA-PADOVA 
FOGGIA-INTER 
GENOA-LAZIO 
MILAN-SAMPDORIA 
NAPOLI-BARI 
PARMA-REGGIANA 
ROMA-CAGLIARI 
TORINO-BRESCIA 
COMO-ANCONA 
LECCE-PALERMO 
ATL CATANIA-TRAPANI 
PAVIA-NOVARA 


